Bestellbezeichnung Höhe Länge Werk­
stoffstärke
Gewicht pro
Längenmeter
Technische Bewertung/
Zulassung
Verfügbar in Verpackt zu Artikel­
nummer
MM-C-16 2m 16 mm 2 m 1 mm 558 g A, CH, D 16 m 418748
Montageschiene MM-C
Montageschiene MM-C-16
Vorteile
■ Verzahntes C-Profil
■ Umbördelte Langlöcher für vielseitigere Einsatzmöglichkeiten
■ Rastermarkierungen als Montagehilfe
Anwendungen
■ Zur Befestigung von leichten bis mittelschweren Rohrtrassen
■ Befestigung von Lüftungskanälen und Kabelpritschen
■ Für Montagen in trockenen Innenräumen empfohlen
Technische Daten
Werkstoffzusammensetzung S250GD – DIN EN 10346
Oberflächenbehandlung Galvanisch verzinkt
Bestellbezeichnung Höhe Länge Werk­
stoffstärke
Gewicht pro
Längenmeter
Technische Bewertung/
Zulassung
Verfügbar in Verpackt zu Artikel­
nummer
MM-C-30 2m 30 mm 2 m 1 mm 750 g A, CH, D 16 m 418749
MM-C-30 3m M10 30 mm 3 m 1 mm 750 g A 18 m 418776
Montageschiene MM-C-30
Schienensystem MM, leicht
1
www.hilti.at   T 0800-81 81 00  |  www.hilti.ch   T 0844 84 84 85  |  www.hilti.de   T 0800-888 55 221.2
Montageschiene MM-C-36
Bestellbezeichnung Höhe Länge Werk­
stoffstärke
Gewicht pro
Längenmeter
Technische Bewertung/
Zulassung
Verfügbar in Verpackt zu Artikel­
nummer
MM-C-36 2m 36 mm 2 m 1,75 mm 1292 g Feuerwiderstandsprüfung
IBMB 3074-068-12,
A, CH, D 16 m 418750
MM-C-36 3m M10 36 mm 3 m 1,75 mm 1292 g Feuerwiderstandsprüfung
IBMB 3074-068-12,
A, D 18 m 418751
Schienensystem MM, leicht
1
www.hilti.at   T 0800-81 81 00  |  www.hilti.ch   T 0844 84 84 85  |  www.hilti.de   T 0800-888 55 22 1.3
Schienenschnitt
Bestellbezeichnung Verfügbar in Verpackt zu Artikel­
nummer
Schienenschnitt MM A 1 Stk 2080190
Schienenschnitt + Entgraten MM A
D
1 Stk
1 Stk
2080191
2158409
Schienenschnitt + Entgraten + Kaltverzinken MM A
D
1 Stk
1 Stk
2080192
2158870
Schienenschnitte und verschiedene Zusatzservices sind auf Anfrage möglich. Ihr Kundenberater oder der Kundendienst beraten sie gerne.
Schienensystem MM, leicht
1
www.hilti.at   T 0800-81 81 00  |  www.hilti.ch   T 0844 84 84 85  |  www.hilti.de   T 0800-888 55 221.4
Technische Daten für Schienen-Profile MM (verzinkt)
Achsendefinition
MM-C-16 MM-C-30 MM-C-36
Wandstärke t [mm] 1,0 1,0 1.75/1.0
Querschnittsfläche A  [mm2] 69.75 96.35 159,73